
REGISTRO GENERALE N. 794 del 29/08/2022 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 MANUTENZIONI - AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI - 

PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 794 del 29/08/2022 

DETERMINAZIONE N. 175 DEL 29/08/2022 
PROPOSTA N. 989 del 17/08/2022 

 
OGGETTO: LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA E AMPLIAMENTO TRATTO DI STRADA 

COMUNALE VIA DI LUZIO”: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL BURA 

PER PUBBLICAZIONE AVVISO 

 
Premesso che: 

− Con Decreto Sindacale n.03 del 05.01.2022 prot. 153, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone 
Vincenza Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni;  

− L’attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 
3° del Comune di Cepagatti compreso l’adozione di tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 
Comunale verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo;  

− Con deliberazione di Consiglio Comunale n.14 del 28.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022- 
2024;  

− Con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 28.02.2022 è stato approvato il bilancio comunale 
di previsione per l’esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio Pluriennale 2022-24;  

− Con Determinazione n.14 del 03.02.2022 il Responsabile del Servizio 3° ha individuato il 
Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo; 

− Con delibera di Giunta Comunale n.36 del 10.03.2022, esecutiva, è stata disposta l’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionale da 
conseguire; 

 
Considerato che: 
- Con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 19.05.2020 è stato approvato il bilancio comunale di 

previsione 2020 ove è inserita l’opera denominata “Messa in sicurezza e ampliamento tratto di 
strada comunale Via Di Luzio”; 

- Con determina n. 176 del 26.11.2021, Reg. Gen. n. 1280 del 04.12.2020, il geom. Aurelio Santucci – 
P.IVA 01646600682, è stato incaricato per i servizi tecnici relativi allo Studio di fattibilità, 
Progettazione Definitiva ed Esecutiva, C.S.P, Direzione Lavori, Misura e Contabilità, C.S.E., nonché 
redazione C.R.E. dei lavori di “Messa in sicurezza e ampliamento tratto di strada Via Di Luzio”; 

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 28.04.2022 è stata: 
o Approvato lo studio di fattibilità tecnico economico relativo ai lavori di “MESSA IN 

SICUREZZA E AMPLIAMENTO TRATTO DI STRADA COMUNALE VIA DI LUZIO” 
dell’importo complessivo di € 70.000,00; 

o adottato, ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell’art. 19 del DPR 327/2001 e s.m. 

ed i., la variante al vigente PRG; 
- a far data dal 01.06.2022 la DCC n. 27/2022 e i relativi atti sono stati depositati presso la 

Segreteria Comunale, giusta nota prot.15308 del 31.05.2022, dandone Avviso sul BURAT 
ordinario n. 22 del 01.06.2022, su quotidiano locale e a mezzo di manifesti murari; 

- Con delibera di C.C. n. 45 del 28.07.2022 è stata approvata la variante definitiva al PRG dei lavori in 
oggetto; 

- Con nota prot.22234 del 08.08.2022 è stato acquisito il preventivo del BURA per un importo di € 
18,00; 
 

Preso atto che si rende necessario impegnare e liquidare in favore del BURA la somma di € 18,00 per 
la pubblicazione dell’avviso di approvazione della variante definitiva al PRG inerenti i lavori di “Messa in 
sicurezza e ampliamento tratto di strada comunale via di Luzio” di cui alla delibera di CC n.45 del 
28.07.2022; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 794 del 29/08/2022 

Rilevato che a norma della L.R. 18/83 smi risulta necessario procedere con il relativo impegno e 
liquidazione in favore del BURA; 

 
Individuato il responsabile del procedimento nella persona dell’Ing. jr. Giancarlo Scipione; 
 
Si dà atto che il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria ha reso sulla presente determinazione 

l’attestazione di regolarità contabile e relativa copertura finanziaria; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18.04.2016, n° 50; 
- il D. Lgs. 18.08.2000, n.° 267, nel testo in vigore; 
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- la L.R. 18/1983 smi; 

 
DETERMINA 

 
1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 
2) Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, al B.U.R.A. la pubblicazione  

dell’avviso di approvazione della variante definitiva al PRG inerenti i lavori di “Messa in sicurezza e 
ampliamento tratto di strada comunale via di Luzio” di cui alla delibera di CC n.45 del 28.07.2022 come 
da nota prot.22234 del 08.08.2022; 

 
3) Di impegnare e liquidare al medesimo BURA la somma di € 18,00 a valere capitolo di spesa n. 

2880/10/2022 mediante bonifico bancario da effettuare alle seguenti coordinate n° 
IT71N0760103600000012101671, Ufficio Postale n°03001 – L'Aquila Centro intestato a “Regione 
Abruzzo – Bollettino Ufficiale” come riportato nella nota prot.22234/2022; 
 

4) Di inviare copia del presente atto agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali di relativa 
competenza; 

 
5) Di demandare al RUP tutti di adempimenti consequenziali al presente; 

 
6) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 

sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.; 
 

7) Di trasmettere la presente ai seguenti Responsabili per gli adempimenti di competenza: 
a. Al Responsabile ufficio ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento, 
b. Al Responsabile ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 989 del 17/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA in data 

29/08/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 989 del 17/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267. 

Dati contabili: 
IMPEGNI 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 794 del 29/08/2022 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 2880 70 1 08 01 2 02 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali 18,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 129 1 70 
REGIONE ABRUZZO BOLLETTINO 

UFFICIALE 
18,00 

 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 

MORELLI MARIA TERESA il 29/08/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1265 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  CARBONE VINCENZA 

CINZIA NICOLETTA attesta che in data 30/08/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio 

della Determinazione N.ro 794 del 29/08/2022 con oggetto: 

LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA E AMPLIAMENTO TRATTO DI STRADA COMUNALE VIA DI 

LUZIO”: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL BURA PER PUBBLICAZIONE AVVISO 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 30/08/2022.1 

 

 
11Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


